
Šių metų pradžia donorystėje: artimųjų atsisakymų dukart mažiau nei pernai
Ketvirtadienis, 10 Kovas 2016 09:28

Nacionalinis transplantacijos biuras prie SAM informuoja, kad šių metų pradžia organų
donorystės srityje parodo akivaizdžiai besikeičiantį visuomenės požiūrį šiuo klausimu.    
 

  

Kovo 7 dienos statistikos duomenimis, per du šių metų mėnesius Lietuvos gydymo įstaigų
reanimacijos – intensyviosios terapijos skyriuose buvo paruošti 22 potencialūs donorai (jiems
buvo konstatuota smegenų mirtis). Iš jų efektyviais tapo 12 donorų, t.y. iš jų buvo paimti
donoriniai organai. Tik trijų mirusiųjų artimieji donorystei nepritarė, tai sudaro 14 procentų –
pernai per tą patį laikotarpį artimųjų prieštaravimas donorystei sudarė 33 procentus (2015 m.
sausio – vasario mėnesiais taip pat buvo 22 potencialūs donorai).

  

Palankus visuomenės požiūris donorystės ir transplantacijos procesui yra ypač svarbus, nes
donorinius organus dovanoja visuomenė. Pritardamas organų donorystei, žmogus suteikia
galimybę ligoniui, laukiančiam transplantacijos, sveikti. Su artimaisiais dėl organų donorystės
kalbasi gydytojai reanimatologai anesteziologai. Tokie pokalbiai būna itin sudėtingi – sunkią
valandą reikia rasti tinkamų žodžių – ir paguosti, ir išsamiai paaiškinti, kad žmonės viską
suprastų ir sutiktų organus dovanoti.

    www.marijampolieciai.lt

 1 / 1


